
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 9 de maig de 2019, del director general 
de Centres i Personal Docent, per la qual es convoquen 
les persones aspirants no exemptes a la realització de la 
prova per a l’obtenció del Certificat de Capacitació per a 
l’Ensenyament en Valencià i es nomena el tribunal que ha 
d’avaluar-la, en el marc del procediment selectiu d’ingrés 
i procediment per a l’adquisició de noves especialitats en 
els cossos docents de professors d’Ensenyament Secun-
dari, professors d’escoles oficials d’idiomes, professors 
de Música i Arts Escèniques, professor d’Arts Plàstiques 
i Disseny i professors tècnics de Formació Professional, 
convocat per Ordre 7/2019, de 28 de febrer. [2019/4842]

RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2019, del director gene-
ral de Centros y Personal Docente, por la que se convoca 
a las personas aspirantes no exentas, a la realización de 
la prueba para la obtención del Certificado de Capacita-
ción para la Enseñanza en Valenciano y se nombra el tri-
bunal que ha de evaluarla, en el marco del procedimiento 
selectivo de ingreso y procedimiento para la adquisición 
de nuevas especialidades en los cuerpos docentes de pro-
fesores de Enseñanza Secundaria, profesores de escuelas 
oficiales de idiomas, profesores de Música y Artes Escé-
nicas, profesores de Artes Plásticas y Diseño y profesores 
técnicos de Formación Profesional, convocado por Orden 
7/2019, de 28 de febrero. [2019/4842]

De conformidad con lo establecido en la base 7.1.2.2 de la Orden 
7/2019, de 28 de febrero (DOGV 8498), por la que se convoca proce-
dimiento selectivo de ingreso y procedimiento para la adquisición de 
nuevas especialidades en los cuerpos docentes de profesores de Ense-
ñanza Secundaria, profesores de escuelas oficiales de idiomas, profeso-
res de Música y Artes Escénicas, profesores de Artes Plásticas y Diseño 
y profesores técnicos de Formación Profesional, esta dirección general 
ha resuelto:

Primero
Nombrar al tribunal que figura en el anexo I de esta resolución para 

realizar la prueba para la obtención del Certificado de Capacitación 
para la Enseñanza en Valenciano prevista en la base 7.1.2.2 de la con-
vocatoria.

Segundo
Los miembros del tribunal deberán abstenerse de intervenir, notifi-

cándolo a la Dirección General de Centros y Personal Docente, cuando 
concurran en ellos circunstancias de las previstas en el artículo 23 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, 
o si hubieran realizado tareas de preparación de personas aspirantes a 
pruebas selectivas para el mismo cuerpo y especialidad en los cinco 
años anteriores a la publicación de esta convocatoria, siendo el plazo 
para manifestar la abstención de cinco días hábiles contados a partir del 
día siguiente a la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

Asimismo, las personas aspirantes podrán recusar a los miembros 
del tribunal cuando concurran en ellos circunstancias de las previstas 
en el párrafo anterior.

Tercero
Los miembros del órgano de selección que actúen en esta prueba 

selectiva tendrán derecho a la indemnización por razón del servicio pre-
vista en el Decreto 24/1997, de 11 de febrero (DOGV 17 de febrero), y 
aquellos docentes cuyo puesto de trabajo esté ubicado fuera del término 
municipal del lugar/sede de actuación del tribunal, quedarán acogidos a 
la excepción prevista en el artículo 4.4, de la sección primera, capítulo 
II, del Decreto 24/1997, de 11 de febrero.

Cuarto
La prueba está descrita en el anexo II de esta resolución y, de acuer-

do con lo previsto en la base 6.2 b) de la convocatoria, se realizará el 
día 18 de mayo de 2019.

Se convoca a las personas aspirantes el dia 18 de mayo a las 9.30 
h, en el Aulario Norte del Campus dels Tarongers de la Universitat de 
València, Avenida dels Tarongers, s/n, 46022 Valencia.

Las personas aspirantes que, entre fecha de finalización del plazo 
para presentar las solicitudes de participación en el procedimiento y el 
18 de mayo de 2019, hayan obtenido y se les haya expedido el Certifica-
do de Capacitación para la Enseñanza en Valenciano, y todavía no haya 
sido registrado en la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura 
y Deporte, deberán presentarse ante el tribunal el día 18 de mayo a 

De conformitat amb allò que estableix la base 7.1.2.2 de l’Ordre 
7/2019, de 28 de febrer (DOGV 8498), per la qual es convoca procedi-
ment selectiu d’ingrés i procediment per a l’adquisició de noves espe-
cialitats en els cossos docents de professors d’Ensenyament Secundari, 
professors d’escoles oficials d’idiomes, professors de Música i Arts 
Escèniques, professor d’Arts Plàstiques i Disseny i professors tècnics de 
Formació Professional, aquesta direcció general ha resolt:

Primer
Nomenar el tribunal que figura en l’annex I d’aquesta resolució per 

a realitzar la prova per a l’obtenció del Certificat de Capacitació per a 
l’Ensenyament en Valencià prevista en la base 7.1.2.2 de la convoca-
tòria.

Segon
Els membres del tribunal s’han d’abstindre d’intervindre, i noti-

ficar-ho a la Direcció General de Centres i Personal Docent, quan hi 
concórreguen circumstàncies de les previstes en l’article 23 de la Llei 
40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, o si hague-
ren realitzat tasques de preparació d’aspirants a proves selectives per 
al mateix cos i especialitat en els cinc anys anteriors a la publicació 
d’aquesta convocatòria, i el termini per a manifestar l’abstenció serà de 
5 dies hàbils comptats a partir de l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Així mateix, les persones aspirants podran recusar els membres del 
tribunal quan hi concórreguen circumstàncies de les previstes en el parà-
graf anterior.

Tercer
Els membres de l’òrgan de selecció que actuen en aquesta prova 

selectiva tindran dret a la indemnització per raó del servei prevista en el 
Decret 24/1997, d’11 de febrer (DOGV 17 de febrer), i aquells docents 
el lloc de treball de les quals estiga ubicat fora del terme municipal del 
lloc/seu d’actuació del tribunal, quedaran acollits a l’excepció prevista 
en l’article 4.4, de la secció primera, capítol II, del Decret 24/1997, 
d’11 de febrer.

Quart
La prova està descrita en l’Annex II d’aquesta resolució i, d’acord 

amb el que es preveu en la base 6.2 b) de la convocatòria, es realitzarà 
el dia 18 de maig de 2019.

Es convoquen les persones aspirants el dia 18 de maig a les 9.30 h, 
en l’Aulari Nord del Campus dels Tarongers de la Universitat de Valèn-
cia, avinguda dels Tarongers, s/n, 46022 València.

Les persones aspirants que, entre data de finalització del termini per 
a presentar les sol·licituds de participació en el procediment i el 18 de 
maig de 2019, hagen obtingut i se’ls haja expedit el Certificat de Capa-
citació per a l’Ensenyament en Valencià, i encara no haja sigut registrat 
en la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, hauran de 
presentar-se davant el tribunal el dia 18 de maig a les 09.00 hores en 



las 09.00 horas en el Aulario Norte del Campus dels Tarongers de la 
Universitat de València, Avenida dels Tarongers, s/n, 46022 Valencia.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse con carácter potestativo recurso de reposición ante la 
Dirección General de Centros y Personal Docente en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de acuerdo 
con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, o interponer directamente recurso contencioso administrativo 
ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente de su publicación, 
conforme a lo establecido en los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 9 de mayo de 2019.– El director general de Centros y 
Personal Docente: José Joaquín Carrión Candel.

ANEXO I
Tribunal

– Presidencia: Josep Vicent Galán Rodrigo (Subdirección General 
de Formación del Profesorado).

– Secretario: Marc Jiménez i Agulló (Jefe del Servicio de Acredita-
ción y Asesoramiento). 

– Vocal 1: Francesc Josep Vila Calabuig (Subdirección General de 
Formación del Profesorado). 

– Vocal 2: Pilar Igual Fuertes (Subdirección General de Formación 
del Profesorado) 

– Vocal 3: M.ª Luisa Parreño Villalta (Servicio de Idiomas y Pro-
gramas Europeos).

ANEXO II
Prueba de obtención del Certificado de Capacitación  

para la enseñanza en valenciano

La prueba se ajustará a los contenidos establecidos en la Orden 
17/2013, de 15 de abril, de la Conselleria de Educación, Investigación, 
Cultura Deporte, por la que se regulan las titulaciones administrativas 
que facultan para la enseñanza en valenciano, del valenciano, y en len-
guas extranjeras en las enseñanzas no universitarias en la Comunidad 
Valenciana.

Los contenidos de la prueba se pueden consultar en el curso de 
autoformación de usuarios de Moodle al que se puede acceder desde 
el siguiente enlace: http://cefire.edu.gva.es/course/view.php?id=14644

1. Duración de la prueba:
Los aspirantes contarán con 2 horas y 30 minutos para realizar la 

prueba.

2. Partes de la prueba:
Parte escrita:
– Elaboración de un texto a escoger entre dos temas propuestos que, 

como mínimo, ha de tener 250 palabras
– Un cuestionario de 10 ítems de cuádruple opción de respuesta y 

10 ítems de verdadero o falso.
Parte oral:
– Elección, por parte de la persona aspirante, de uno de los dos 

temas propuestos para exponerlo en voz alta, durante 4/5 minutos. En 
este apartado la persona aspirante podrá elaborar un guión para estruc-
turar su discurso.

– Superación de la prueba: Es necesario superar la parte escrita y la 
parte oral de forma independiente.

3. Criterios de evaluación de la parte escrita:
a) Texto de 250-300 palabras:
– El texto tiene una valoración máxima de 80 puntos.
• Adecuación: 20 puntos
• Coherencia: 20 puntos
• Cohesión: 20 puntos
• Contenido: 20 puntos

l’Aulari Nord del Campus dels Tarongers de la Universitat de València, 
Avinguda dels Tarongers, s/n, 46022 València.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, pot 
interposar-se amb caràcter potestatiu un recurs de reposició davant de 
la Direcció General de Centres i Personal Docent en el termini d’un 
mes comptat des de l’endemà de la seua publicació, d’acord amb el que 
estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, o 
interposar directament recurs contenciós administratiu davant del Tri-
bunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de 
dos mesos comptats a partir de l’endemà de la seua publicació, d’acord 
amb allò que estableixen els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 9 de maig de 2019.– El director general de Centres i Per-
sonal Docent: José Joaquín Carrión Candel.

ANNEX I
Tribunal

– Presidència: Josep Vicent Galan Rodrigo (Subdirecció General de 
Formació del Professorat).

– Secretari: Marc Jiménez i Agulló (Cap del Servei d’Acreditació i 
Assessorament). 

– Vocal 1: Francesc Josep Vila Calabuig (Subdirecció General de 
Formació del Professorat). 

– Vocal 2: Pilar Igual Fuertes (Subdirecció General de Formació 
del Professorat). 

– Vocal 3: M.ª Luisa Parreño Villalta (Servei d’Idiomes i Programes 
Europeus).

ANNEX II
Prova d’obtenció del Certificat de Capacitació  

per a l’ensenyament en valencià

La prova s’ajustarà als continguts establits a l’Ordre 17/2013, de 
15 d’abril, de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual es 
regulen les titulacions administratives que faculten per a l’ensenyament 
en valencià, del valencià, i en llengües estrangeres en els ensenyaments 
no universitaris a la Comunitat Valenciana.

Els continguts de la prova es podran consultar en el curs d’auto-
formació d’usuaris de Moodle al qual es podrà accedir des del següent 
enllaç: htpp://cefire.edu.gva.es/course/view.php?id=14644

1. Durada de la prova:
Els aspirants comptaran amb 2 hores i 30 minuts per a realitzar la 

prova.

2. Parts de la prova:
Part escrita
– Elaboració d’un text a escollir entre dos temes proposats que, com 

mínim, ha de tindre 250 paraules.
– Un qüestionari de 10 ítems de quàdruple opció de resposta i 10 

ítems de verdader o fals.
Part oral
– Elecció, per part de la persona aspirant, d’un dels dos temes pro-

posats per tal d’exposar-lo en veu alta, durant 4/5 minuts. En aquest 
apartat la persona aspirant podrà elaborar un guió per estructurar el seu 
discurs.

– Superació de la prova: Caldrà superar la part escrita i la part oral 
de forma independent

3. Criteris d’avaluació de la part escrita:
a) Text de 250-300 paraules:
– El text té una valoració màxima de 80 punts.
• Adequació: 20 punts
• Coherència: 20 punts
• Cohesió: 20 punts
• Contingut: 20 punts



En la prueba escrita se descontará 1 punto por cada error gramatical 
u ortográfico.

Los textos que no lleguen a la extensión mínima requerida (250 
palabras) tendrán una puntuación global de 0 puntos.

Se entiende por palabra cada unidad lingüística que se separa del 
resto mediante pausas fonéticas y blancos en la escritura.

b) Cuestionario de 20 ítems:
– Cada respuesta acertada valdrá 1 punto
– Cada respuesta errónea descontará:
• Ítems de verdadero o falso: 0,5 puntos
• Ítems de cuádruple opción de respuesta: 0,25 puntos
– Cada respuesta en blanco valdrá 0 puntos.
Valoración global de la prueba escrita:
• APTO, entre 60 y 100 puntos
• NO APTO, entre 0 y 59 puntos

4. Criterios de evaluación de la parte oral:
La intervención oral tiene una valoración máxima de 30 puntos:
• Pronunciación: 3 puntos
• Léxico: 3 puntos
• Morfosintaxis: 3 puntos
• Cohesión y coherencia textual: 3 puntos
• Adecuación: 3 puntos
• Contenido: 15 puntos
Valoración global de la prueba oral:
• APTO, entre 18 y 30 puntos
• NO APTO, entre 0 y 17 puntos

En la prova escrita es descomptarà 1 punt per cada error gramatical 
o ortogràfic.

Els textos que no arriben a l’extensió mínima requerida (250 parau-
les) tindran una puntuació global de 0 punts.

S’entén per paraula cada unitat lingüística que se separa de la resta 
mitjançant pauses fonètiques i blancs en l’escriptura.

b) Qüestionari de 20 ítems:
– Cada resposta encertada valdrà 1 punt
– Cada resposta errònia descomptarà:
• Ítems de verdader o fals: 0,5 punts
• Ítems d’opció quàdruple de resposta: 0,25 punts
– Cada resposta en blanc valdrà 0 punts
Valoració global de la prova escrita:
• APTE, entre 60 i 100 punts
• NO APTE, entre 0 i 59 punts

4. Criteris d’avaluació de la part oral:
La intervenció oral tindrà una valoració màxima de 30 punts:
• Pronunciació: 3 punts
• Lèxic: 3 punts
• Morfosintaxi: 3 punts
• Cohesió i coherència textual: 3 punts
• Adequació: 3 punts
• Contingut: 15 punts
Valoració global de la prova oral:
• APTE, entre 18 i 30 punts
• NO APTE, entre 0 i 17 punts


		2019-05-10T14:22:12+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




